
1 
 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA NOVADA PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV 3284 

Tālrunis +371 63235602, fakss +371 63237701, e - pasts mersrags@mersrags.lv 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr.20 

Mērsragā,                                                                                         2017.gada 21.novembrī 
 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

Sēdi atklāj plkst.16.00 

 

Darba kārtība:  

1. Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi; 

2. Par Mērsraga novada pašvaldības Valsts un pašvaldības vienotā klientu 

apkalpošanas centra klientu apkalpošanas noteikumiem; 

3. Par V.Klēveres deputāta mandāta nolikšanu; 

4. Par saistošajiem noteikumiem “Mērsraga novada teritorijas un nekustamo 

īpašumu uzturēšanas, saglabāšanas un sabiedriskās kārtības noteikumi”; 

5. Par lietošanas mērķu noteikšanu Mērsraga ostas teritorijā; 

6. Par grozījumiem atkritumu apsaimniekošanas maksā; 

7. Par inventarizācijas komisijas locekļa iecelšanu; 

8. Par nekustamā īpašuma “Silmaļi” sadalīšanu; 

9. Par Talsu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva 

apstiprināšanu; 

10. Par biedrības “Izglītībai Mērsragā” iesniegumu; 

11. Par nekustamā īpašuma “Upītes” sadalīšanu; 

12. Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamā īpašumā Priežu iela 23 

(“Apses”); 

13. Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamā īpašumā Bākas iela 38 

(“Lejasloģi”); 

14. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu; 

15. Par projekta „Aprīkojuma iegāde Mērsraga novada Tautas nama kultūras 

pasākumu nodrošināšanai” īstenošanu; 

16. Par 2017. gada 15. augusta Domes sēdes lēmuma (Protokols Nr.14) 

grozījumiem. Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē projektam „Mērsraga 

novada brīvdabas estrādes „Jēgerleja” pārbūve; 

17. Par līdzfinansējumu projektam “Jauniešu āra aktivitāšu veicināšana 

Mērsraga novadā”; 

18. Par atbalstu projektam; 

19. Par NĪN parāda piedziņu bezstrīda kārtībā; 

20. Par saistošajiem noteikumiem „Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša 

persona atzīstama par maznodrošinātu Mērsraga novadā”; 



2 
 

21. Par saistošajiem noteikumiem „Par sociālās palīdzības un pašvaldības 

pabalstiem Mērsraga novadā”; 

22. Par izglītības iestādēm nepieciešamo, skolēnu drošības izpētes rezultātu 

secinājumiem un to ieviešanu. 

 

Sēdi vada: Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Protokolē: Sekretāre Madara Brāle 

Piedalās deputāti: 

Dzintars CERAVS 

Laima VALDEMĀRE 

Juris VENCKUS 

Andris LEITAS  

Andis DĀRZIŅŠ 

Gvido ERĶIS 

Nepiedalās: 

Lauris KARLSONS – nav paziņojis par neierašanās iemesliem  

Vija KLĒVERE  - darba dēļ 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un iestāžu vadītāji: 

 Izpilddirektora p. i. Agnese Kreicberga, juriste Baiba Peizuma 

 

 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību ar 22 jautājumiem. 

 

 

 

1. 

Par iepriekšējās domes sēdes lēmumu izpildi 

Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš iepazīstina klātesošos ar iepriekšējās sēdes 

lēmumu izpildes pārskatu. 

Vienojoties DOME NOLEMJ: 

pārskatu pieņemt zināšanai( pievienots protokolam, pielikums Nr.1). 

 
2. 

Par Mērsraga novada pašvaldības Valsts un pašvaldības vienotā klientu 

apkalpošanas centra klientu apkalpošanas noteikumiem 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

 Noteikumi nosaka Mērsraga novada pašvaldības Valsts un pašvaldības vienotā 

klientu apkalpošanas centra darbinieku galvenos uzvedības principus klientu 

apkalpošanas jomā, sniedzot pakalpojumus atbilstoši savai kompetencei un klientu 

interesēm. 

 Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 41. panta 2. punkta, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72. panta pirmās daļas 2.punktu, 73. panta pirmās daļas 4.punktu, 



3 
 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

 Apstiprināt noteikumus “Mērsraga novada pašvaldības Valsts un pašvaldības 

vienotā klientu apkalpošanas centra klientu apkalpošanas noteikumi”.  

 

3. 

Par V. Klēveres deputāta mandāta nolikšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

2017. gada 1. novembrī saņemts Vijas Klēveres iesniegums (reģistrēts ar 

Nr.330), kurā lūgts atbrīvot no domes deputāta pienākumu pildīšanas (mandāta 

nolikšana), personīgu iemeslu dēļ.  

Saskaņā ar likuma “Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta 

statusa likums” 3. pantu, 

Atklāti balsojot, ar 6 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – 1 (A. Leitas), ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Atbrīvot Viju Klēveri no Mērsraga novada Domes deputāta pienākumu 

pildīšanas.  

 

4. 

Par saistošajiem noteikumiem “Mērsraga novada teritorijas un nekustamo 

īpašumu uzturēšanas, saglabāšanas un sabiedriskās kārtības noteikumi” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kāda jāievēro Mērsraga novadā nekustamo 

īpašumu uzturēšanā un saglabāšanā, dzīvojamās un koplietošanas telpās, nodrošinot 

sanitārās tīrības uzturēšanu, teritorijas sakoptību un aizsardzību, un atbildību par to 

neievērošanu. 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 43. panta  4,. 5. un 

6.punktu  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt saistošos noteikumus “Mērsraga novada teritorijas un nekustamo 

īpašumu uzturēšanas, saglabāšanas un sabiedriskās kārtības noteikumi”. 

 

5. 

Par lietošanas mērķu noteikšanu Mērsraga ostas teritorijā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Mērsraga ostas pārvaldes 2017. gada 14. novembra 

iesniegumu par lietošanas mērķu noteikšanu. Iesniegumā lūgts pieņemt lēmumu par 

zemes lietošanas mērķiem Mērsraga ostas teritorijā esošajai zemes vienībai. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Zemes gabalam 2,56 ha platībā, kas Valsts zemes dienesta kadastra sistēmā 

reģistrēts ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 8002, kam realizēta sadale 3 

atsevišķos gabalos, noteikt: 

1) Atdalītajam gabalam, kas tiek iznomāts SIA “Tobago MD”, 0,64 ha platībā 

noteikt lietošanas mērķi Noliktavu apbūve (kods 1002); 



4 
 

2) Atdalītajam gabalam 0,1 ha platībā, kas ir Mērsraga ostas pārvaldes 

valdījumā esošā zeme, noteikt lietošanas mērķi Jūras ostas un jūras ostas 

termināļu apbūve (kods 1107); 

3) Atlikusī zemes platība, kas iznomāta A/S “Mērsrags”, 1,82 ha platībā 

saglabā lietošanas mērķi Noliktavu apbūve (kods 1002); 

4) Zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0146 samazināt zemes 

platību ar lietošanas mērķi Noliktavu apbūve (kods 1002) par 0,1 ha (no 2,56 

ha uz 2,46 ha).  

 

6. 

Par grozījumiem atkritumu apsaimniekošanas maksā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi SIA “Eco Baltia vide” 2017. gada 19. oktobra vēstuli Nr.10-

1204e. 

Pamatojoties uz atklāta konkursa ar ID Nr.TNP 2012/37 „Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekotāja izvēli Talsu, Dundagas, Engures, Jaunpils, Kandavas, 

Mērsraga, Rojas un Tukuma novados” rezultātiem starp Mērsraga novada domi un 

personu apvienību SIA “ Kurzemes Ainava” un SIA “Jūrmalas ATU” (pēc 

reorganizācijas - SIA “Eco Baltia vide”, turpmāk tekstā - Apsaimniekotājs) 2013. gada 

27. martā noslēgts līgums Nr. 4-18-1/25 par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Mērsraga novadā (turpmāk tekstā – Līgums).  

Saskaņā ar Līguma noteikumiem Apsaimniekotājs ir tiesīgs ierosināt atkritumu 

apsaimniekošanas maksas (turpmāk tekstā - Maksa) grozīšanu, iestājoties Līgumā 

noteiktiem apstākļiem, tajā skaitā – 4.2.2.punktā noteikts, ka maksu var paaugstināt, ja 

tiek paaugstināts dabas resursu nodoklis par atkritumu noglabāšanu.  

Atbilstoši grozījumiem “Dabas resursu nodokļa likumā” (turpmāk tekstā – 

Likums), tiek palielināta dabas resursu nodokļa (turpmāk tekstā – DRN) likme par 1 

tonnas sadzīves atkritumu apglabāšanu, 2017. gadā likme ir 25.00 EUR/tn, no 

01.01.2018 līdz 31.12.2018.–35.00 EUR/tn.  

Ievērojot augstāk minēto, sadzīves atkritumu apsaimniekošanas Maksa 

Mērsraga novada administratīvajā teritorijā būtu nosakāma: EUR 9,21(esošā maksa) + 

EUR 1,58 (pieaugums atbilstoši DRN paaugstināšanai) = EUR 10,79 par 1m3 sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu, neieskaitot PVN. 

            Jaunās Maksas aprēķins: 

• 1m3 sadzīves atkritumu svars atbilstoši publiskā iepirkuma piedāvājumam – 158 

kg jeb 0,158 tonnas; 

• 1 tonnas sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifa pieaugums – EUR 10 

neieskaitot PVN; 

• 1m3 sadzīves atkritumu apglabāšanas izmaksu pieaugums – EUR 1,58  

neieskaitot PVN.  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1) Ievērojot minēto, pašvaldība apstiprina jauno sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksu 10,79 euro apmērā par 1 m3 (viena kubikmetra) 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, neieskaitot PVN. 

2) Mērsraga novada pašvaldības administratīvajā teritorijā maksa stājas spēkā 

no 2018. gada 1. janvāra. 

3) Publicēt informāciju pašvaldības mājaslapā un pašvaldības izdevumā.  

 



5 
 

7. 

Par inventarizācijas komisijas locekļa iecelšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Diānas Rubenes 2017. gada 18. oktobra iesniegumu par 

lūgumu iecelt par Inventarizācijas komisijas locekli. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Par Mērsraga novada pašvaldības Inventarizācijas komisijas locekli iecelt 

Diānu Rubeni. 

 

8. 

Par nekustamā īpašuma “Silmaļi” sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Martas Fībigas 2017. gada 14. novembra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.345) par atļauju sadalīt nekustamo īpašumu „Silmaļi”, Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0121, kura sastāvā ietilpst divas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 8878 003 0121 (Zvejnieku iela 8) un 8878 002 0004 

(“Silmaļi”), kopējā platībā 5,3 ha, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 

003 0121, 0,8 ha platībā. Atdalītajam īpašuma saglabāt adresi Zvejnieku iela 8, 

Mērsrags, Mērsraga novads.  Iesniegumam pievienota Zemes robežu plāna kopija. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Silmaļi”, kadastra numurs 8878 003 

0121, kopējā platība 5,3 ha, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 003 

0121, 0,8 ha platībā.  

2. Atdalāmajai zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0121, 

0,8 ha platībā, saglabāt adresi Zvejnieku iela 8, Mērsrags, Mērsraga novads, kā arī 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8878 002 0004, 4,5 ha platībā, saglabāt 

nosaukumu “Silmaļi”, Mērsraga novads.  

 

 

9. 

Par Talsu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāva 

apstiprināšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Talsu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisiju veidojošo Talsu 

novada, Dundagas novada, Rojas novada un Mērsraga novadu pašvaldību domēm ir 

jāapstiprina Talsu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas sastāvs.  

 Saskaņā ar Civilās aizsardzības un katastrofas pārvaldīšanas likuma 11. panta 

pirmās daļas 2.punktu un Ministru kabineta 2017. gada 26. septembra noteikumiem 

Nr.582 “Noteikumi par pašvaldību sadarbības teritorijas civilās aizsardzības 



6 
 

komisijām”, ņemot vērā Talsu novada domes 26.10.2017. lēmumu Nr.441, (Protokols 

Nr.23, 2.punkts), 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Talsu sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisiju šādā 

sastāvā: 

1) Talsu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs – komisijas priekšsēdētājs; 

2) Dundagas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs – komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks; 

3) Rojas novada domes priekšsēdētājs – komisijas priekšsēdētāja vietnieks; 

4) Mērsraga novada domes priekšsēdētājs – komisijas priekšsēdētāja vietnieks; 

5) Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta pārstāvis – komisijas 

priekšsēdētāja vietnieks; 

6) Veselības inspekcijas pārstāvis – komisijas loceklis; 

7) Pārtikas un veterinārā dienesta pārstāvis – komisijas loceklis; 

8) Valsts policijas pārstāvis – komisijas loceklis; 

9) Nacionālo bruņoto spēku pārstāvis – komisijas loceklis; 

10) Valsts meža dienesta pārstāvis – komisijas loceklis; 

11) Valsts vides dienesta pārstāvis – komisijas loceklis; 

12) AS “Sadales tīkls” pārstāvis – komisijas loceklis.  

 

10. 

Par biedrības “Izglītībai Mērsragā” iesniegumu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi biedrības ”Izglītībai Mērsragā”, reģistrācijas numurs 

40008218214, 2017. gada 13. novembra iesniegumu par lūgumu nodot bezatlīdzības 

lietošanā uz 7 gadiem zemes gabalu 0,2 ha platībā zemes vienībā ar kadastra 

apzīmējumu 8878 003 0845, kas atrodas Skolas ielā 8, Mērsrags, Mērsraga novads, 

projekta “Jauniešu āra aktivitāšu veicināšana Mērsraga novadā” īstenošanai.  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

 Nodot bezatlīdzības lietošanā uz 7 gadiem zemes gabalu 0,2 ha platībā zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0845, kas atrodas Skolas ielā 8, Mērsrags, 

Mērsraga novads. 

 

11. 

Par nekustamā īpašuma “Upītes” sadalīšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi kopīpašnieku Ivara Zariņa 2017. gada 19. oktobra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.320) un Sarmītes Robiņas 2017. gada 19. oktobra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.321) par nekustamā īpašuma “Upesgrīvas Upītes”, kadastra numurs 

8878 001 0091, esošās zemes vienības “Upītes”, Upesgrīva, Mērsraga novads, kadastra 

apzīmējums 8878 001 0091, kopējā platība 1,3667 ha, sadalīšanu, atdalot zemes 

vienību 0,8 ha platībā, atdalīto zemes vienību apzīmēt ar jaunu adresi “Jaunupītes”, 

Upesgrīva, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. Iesniegumam pievienota Zemes 

robežu plāna kopija, ar aptuveno sadalījumu. (Pielikums Nr.2) 



7 
 

Konstatē: Īpašums saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu atrodas 

teritorijā “Dzīvojamā apbūve jūras piekrastes ainavā”, kur jaunveidojamās teritorijas 

minimālā platība 0,3 ha. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Saskaņā ar Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumam Nr. 698 

„Adresācijas noteikumi” 2.9. punktu,” un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt nekustamā īpašuma “Upesgrīvas Upītes”, kadastra 

numurs 8878 001 0091, esošo zemes vienību “Upītes”, Upesgrīva, Mērsraga novads, 

kadastra apzīmējums 8878 001 0091, kopējā platība 1,3667 ha, atdalot zemes vienību 

ar aptuveno platību 0,8 ha. 

2.  Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma “Upesgrīvas Upītes”, 

kadastra numurs 8878 001 0091, esošās zemes vienības “Upītes”, Upesgrīva, Mērsraga 

novads, kadastra apzīmējums 8878 001 0091, sadalei; 

3. Zemes vienībai ar aptuveno platību 0,5667 ha saglabāt adresi “Upītes”, 

Upesgrīva, Mērsraga novads, Mērsrags, Mērsraga novads, LV – 3284.  

4. Atdalāmajai zemes vienībai ar aptuveno platību 0,8 ha, piešķirt jaunu 

adresi “Jaunupītes, Upesgrīva, Mērsraga novads, LV-3284(Adresācijas objektu tipa 

kods - 108). 

5.  Projektu saskaņot ar: 

 5.1. Visiem kopīpašniekiem; 

 5.2. AS “Sadales tīkls”; 

 5.3. SIA “Lattelecom”; 

 5.4. Mērsraga novada pašvaldību 

6. Projektā parādīt: 

 6.1. lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus; 

 6.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

 

12. 

Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamā īpašumā Priežu iela 23 ( “Apses”) 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Vēsmas Kļaviņas 2017. gada 13. oktobra iesniegumu 

(reģistrēts ar Nr.311) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu 

nekustamam īpašumam Priežu iela 23 (“Apses”), Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra 

numurs 8878 003 0024, kopējā platība 0,9849 ha.  Iesniegumā lūgts zemes vienībai 

noteikt 2 lietošanas mērķus: 0,25 ha platībā – Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme 

(kods 0601), 0,7349 ha platībā – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). 

Konstatē: nekustamajam īpašumam Priežu iela 23 (“Apses”), Mērsrags, 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0024 saskaņā ar Mērsraga novada 

teritoriālo plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana daļā īpašuma ir „Savrupmāju un 

mazstāvu dzīvojamā apbūve” (DZS). Pēc eksplikācijas lauksaimniecībā izmantojamā 

zeme 0,8432 ha (ganības 0,7445, tīrumi 0,0987), zem ūdens 0,1417 ha. 

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 



8 
 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

 Noteikt 2 lietošanas mērķus nekustamajam īpašumam Priežu iela 23 (“Apses”), 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0024: 

• 0,25 ha platībā Individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0601) 

(eksplikācija: tīrumi 0,0987 ha, ganības 0,1513); 

• 0,7349 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101) (eksplikācija: 0,5932 ha ganības, 0,1417 ha zem 

ūdens). 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

 

13.  

Par lietošanas mērķu precizēšanu nekustamā īpašumā Bākas iela 38 

(“Lejasloģi”) 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Ginta Freiberga 2017. gada 19. oktobra iesniegumu (reģistrēts 

ar Nr.322) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu precizēšanu nekustamam 

īpašumam Bākas iela 38 (“Lejasloģi”), Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 

0759 kopējā platība 1,00 ha.  Iesniegumā lūgts zemes vienībai noteikt lietošanas mērķi 

1,00 ha platībā – Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101). 



9 
 

Konstatē: nekustamajam īpašumam Bākas iela 38 (“Lejasloģi”), Mērsraga 

novads, kadastra numurs 8878 003 0759 saskaņā ar Mērsraga novada teritoriālo 

plānojumu, atļautā/plānotā izmantošana daļā īpašuma ir „Lauksaimniecības teritorija 

piekrastē” (LP). Pēc eksplikācijas lauksaimniecībā izmantojamā zeme 0,9488 ha 

(ganības 0,9488), zem ceļiem 0,0512 ha. 

Zemes lietošanas mērķu maiņu atbilstoši “Nekustamā īpašuma valsts kadastru 

likuma” 9. panta trešajai daļai regulē Ministru kabineta noteikumi Nr.496 “Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība”. Atbilstoši noteikumu otrajam punktam nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi nosaka atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai 

būves pašreizējai izmantošanai kadastrālās vērtēšanas vajadzībām. 

Dome administratīvā akta pieņemšanas gaitā ir izvērtējusi tā pieņemšanas 

lietderības apsvērumus saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 65. un 66. pantu 

secina, ka dati par zemes lietošanas mērķi tiek izmantoti nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšanai. Šo nodokli saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma” nodokli 8. 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma īpašnieks iemaksā tās pašvaldības budžetā, kuras 

administratīvajā teritorijā atrodas nekustamais īpašums. Atbilstoši minētajam likumam 

šo nodokli administrē attiecīgā pašvaldība. Likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli” 

ir noteiktas konkrētas likmes, saskaņā ar kurām nodoklis tiek aprēķināts, savukārt 

iepriekš minētā likuma 9. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma īpašnieka 

pienākums ir nodokli nomaksāt laikus un pilnā apmērā. Nodokļu nomaksa ir visas 

sabiedrības leģitīma interese, tie ir finanšu līdzekļi, kas paredzēti izlietošanai 

sabiedrības kopīgajām vajadzībām. Likumdevējs ir noteicis skaidru kārtību, kādā 

zemes lietošanas mērķis nosakāms. 

”Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”15. panta pirmās daļas 13.punktu, kas 

nosaka pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritoriālo plānojumu 

noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, “Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likuma” 9. panta pirmās daļas pirmo punktu, LR Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija 

noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 23. punktu, Mērsraga 

novada teritorijas plānojumu,  

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

 Noteikt lietošanas mērķi nekustamajam īpašumam Bākas iela 38 (“Lejasloģi”), 

Mērsraga novads, kadastra numurs 8878 003 0759: 

• 1,00 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(kods 0101) (eksplikācija: 0,9488 ha ganības, 0,0512ha zem ceļiem). 

 Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža 

Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401. 

 

 

14. 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi SIA “Latvijasmernieks.lv” Ziemeļkurzemes biroja zemes 

ierīkotāja Jāņa Rutka, 2017. gada 31. oktobra iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 328) par 

lūgumu saskaņot zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Vēju iela 17”, 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0519. Zemes ierīcības 



10 
 

projekts paredz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8878 003 0519 (platība 0,5533 

ha) sadalīt divās zemes vienībās, atdalot atsevišķu zemes gabalu 0,2158 h platībā 

(platība var tikt precizēta zemes kadastrālās uzmērīšanas laikā). Projektēto zemes 

vienību kadastra apzīmējumi un platība: 

1) Kadastra apzīmējums 8878 003 1181 – 0,2158 ha platībā; 

2) Kadastra apzīmējums 8878 003 1182 – 0,3375 ha platībā. 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 13.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – saskaņā ar pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt 

zemes izmantošanas un apbūves kārtību, Zemes ierīcības likuma 8. panta 3.punktu, 

Ministru kabineta 02.08.2016. noteikumiem Nr. 505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi”, Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumiem Nr. 698 „Adresācijas  

noteikumi”, Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Vēju iela 17”, 

Mērsrags, Mērsraga novads, kadastra apzīmējums 8878 003 0519, saskaņā ar Zemes 

ierīcības projekta projektētās teritorijas shēmu (Pielikums Nr.3): 

1. Pēc sadalīšanas paliekošai zemes vienībai 0,2158 ha platībā (plānotais 

z.v.kad.apz. 8878 003 1181) saglabāt adresi Vēju iela 17, Mērsrags, Mērsraga 

novads, LV-3284. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 0,2 ha platībā – 

Individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601), 0,0158 ha Zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (0101),  

2. Atdalāmajai zemes vienībai 0, 3375 ha (plānotais z.v.kad.apz. 8878 003 1182) 

piešķirt adresi Vēju iela 17A, Mērsrags, Mērsraga novads, LV-3284. 

Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis 0,2 ha platībā – Individuālo dzīvojamo 

māju apbūve (0601), 0,1375 ha platībā Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (0101). 

 

 

15. 

Par projekta „Aprīkojuma iegāde Mērsraga novada Tautas nama 

kultūras pasākumu nodrošināšanai” īstenošanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Mērsraga novada dome nolemj piedalīties un iesniegt projekta iesniegumu 

„Aprīkojuma iegāde Mērsraga novada Tautas nama kultūras pasākumu 

nodrošināšanai” Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam apakšpasākuma 19.2. ”Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 

19.2.2.„Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” Rīcības programmas ELFLA 3 rīcība 

"Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu atbalsts vietējo 

kopienu attīstībai" ietvaros. 

Projektā plānots iegādāt jaunus pamatlīdzekļus – krēslus un mūzikas aparatūru 

Tautas nama kultūras pasākumu nodrošināšanai.  

Projekta iesniedzējs - Mērsraga novada pašvaldība 

Projekta nosaukums - „Aprīkojuma iegāde Mērsraga novada Tautas nama kultūras 

     pasākumu nodrošināšanai” 

Projekta īstenošanas kopējās izmaksas sastāda EUR 17 726,60 (septiņpadsmit 



11 
 

tūkstoši septiņi simti divdesmit seši eiro un 60 centi), t. sk. PVN EUR 3076,52 (trīs 

tūkstoši septiņdesmit seši eiro un 52 centi), projekta attiecināmās izmaksas ir 90%, t.i. 

– EUR 15 953,94 (piecpadsmit tūkstoši deviņi simti piecdesmit trīs eiro un deviņdesmit 

četri centi), Mērsraga novada pašvaldības līdzfinansējums EUR 1772,66 (viens 

tūkstotis septiņi simti septiņdesmit divi eiro un sešdesmit seši centi). 

 Projekta ietvaros neattiecināmās izmaksas netiek plānotas.  

  Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1. Piedalīties un iesniegt projekta iesniegumu „Aprīkojuma iegāde Mērsraga 

novada Tautas nama kultūras pasākumu nodrošināšanai” Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020. gadam apakšpasākuma 19.2. ”Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 

19.2.2.„Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” Rīcības programmas ELFLA 3 

rīcība "Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu 

atbalsts vietējo kopienu attīstībai" ietvaros. 

2. Mērsraga novada dome apliecina, ka: 

1) nodrošinās projektam nepieciešamo līdzfinansējumu no Mērsraga novada 

pašvaldības 2018. gada budžeta līdzekļiem; 

2) papildus izmaksu vai neattiecināmo izmaksu rašanās gadījumā finansēt tās 

no Mērsraga novada pašvaldības līdzekļiem. 

 

16. 

Par 2017. gada 15. augusta Domes sēdes lēmuma (Protokols Nr.14) grozījumiem. 

Par aizņēmuma ņemšanu Valsts kasē projektam „Mērsraga novada brīvdabas 

estrādes „Jēgerleja” pārbūve 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Projekts „Mērsraga novada brīvdabas estrādes „Jēgerleja” pārbūve” ir 

Mērsraga novada pašvaldības prioritārais investīciju projekts 2017. gadā.  

Atbilstoši 2016. gada 20. decembra Ministru kabineta Rīkojumam Nr.779 Par 

5.5.1. specifiskā atbalsta mērķa "Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un 

dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos pakalpojumus" projektu iesniegumu 

iesniedzēju saraksta apstiprināšanu, Mērsraga novada pašvaldība ir kopējā projekta 

„Jaunu dabas un kultūras tūrisma pakalpojumu radīšana Rīgas jūras līča rietumu 

piekrastē” partneris. Plānots, ka 2018. gadā tiks noslēgts Sadarbības līgums ar projekta 

vadošo partneri Jūrmalas pilsētas dome par kopējā projekta īstenošanu ar Eiropas 

Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu.  

Projekta iesniedzējs - Mērsraga novada pašvaldība  

Projekta nosaukums - „Mērsraga novada brīvdabas estrādes „Jēgerleja”pārbūve” 

Nepieciešams veikt grozījumus 2017. gada 15. augusta Domes sēdes lēmuma 

(Protokols Nr.14). 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 



12 
 

1. Projekts „Mērsraga novada brīvdabas estrādes „Jēgerleja” pārbūve” ir 

Mērsraga novada pašvaldības prioritārais investīciju projekts 2017. 

gadā, kā arī apstiprināt, ka projekta īstenošanai tiks ņemts aizņēmums 

Valsts kasē. 

2. Valsts kasē nepieciešams ņemt aizņēmums par summu 123 817,88EUR, 

atliktā maksājuma termiņš 2 gadi, aizņēmuma kopējais atmaksas termiņš 10 

gadi. Aizņēmumu garantē ar Mērsraga novada pašvaldības budžetu.  

3. Aizņēmumu garantē ar Mērsraga novada pašvaldības budžetu.  

 

17. 

Par līdzfinansējumu projektam “Jauniešu āra aktivitāšu veicināšana 

Mērsraga novadā” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi biedrības “Izglītībai Mērsragā” 2017.,gada 13. novembra 

iesniegumu par līdzfinansējuma piešķiršanu 1910,00 eiro apmērā biedrības 

izstrādātajam projektam “Jauniešu āra aktivitāšu veicināšana Mērsraga novadā”. 

Projekta kopējā summa 19 100,00 eiro. Projekta ietvaros plānots iegādāties un uzstādīt 

Mērsraga vidusskolai pieguļošajā teritorijā āra/ brīvdabas trenažierus jauniešu fizisko 

aktivitāšu dažādošanai. Projekts tiks iesniegts Lauku atbalsta dienestā, rīcībā - ELFLA 

3 “Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto aktivitāšu atbalsts vietējo 

kopienu attīstībai”. Projekta paredzamai realizācijas laiks - 2018. gads. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Piešķirt līdzfinansējumu 1910,00 euro apmērā projekta realizācijai.  

 

18. 

Par atbalstu projektam 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

Dome izskatījusi Mērsraga Invalīdu atbalsta centra 2017. gada 1. novembra 

iesniegumu par atbalstu projektam. Mērsraga Invalīdu atbalsta centrs piedalās biedrības 

“Talsu rajona partnerība” izsludinātajā projektu iesniegumu konkursā - 3.kārta Eiropas 

lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 

2014.- 2020. gadam apakšapasākuma 19.2. “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītās vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātes 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības 

iniciatīvas”. Projekta nosaukums - “Sociālo prasmju pilnveidošana Mērsraga novadā”. 

Dušas un pirts (saunas) izveidošana un nodrošināšana Mērsraga novada iedzīvotājiem 

ar pieejamību cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem Kadiķu ielā 1, Mērsrags.  

 Projekta attiecināmās izmaksas sastāda 19970,00 euro, līdzfinansējums 10 % 

jeb 1997,00 euro. 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

Piešķirt nepieciešamo līdzfinansējuma apmēru Mērsraga Invalīdu atbalsta 

centra projekta realizācijai – 1997,00 euro.  

 

 

 

 



13 
 

19. 

Par NĪN parāda piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš 

19.1.Lēmums - izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no SIA 

“LUK” 

Ņemot vērā, ka SIA “LUK” nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājumus par ēkām, Mērsraga novada pašvaldība ir uzsākusi 

nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā.  

Konstatēts, ka nodokļu maksāšanas paziņojumi 25.01.2017./1-757, kas stājās 

spēkā 01.02.2017. un kļuva neapstrīdams 02.03.2017., kā arī brīdinājums 15.06.2017. 

Nr.4-3/310, kas stājās spēkā 22.06.2017. un kļuva neapstrīdams 21.07.2017. un kurā 

SIA “LUK” piedāvāts veikt nokavētu nodokļu samaksu labprātīgi – nav apmaksāts. 

Tāpat SIA “LUK” minēto brīdinājumu nav apstrīdējis. 

SIA “LUK”ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu “Noliktava Mežsilnieki”, Mērsraga novads ( kadastra 

apzīmējums 8878 502 0002). 

 Tādējādi SIA “LUK” uz 2017. gada 21. novembri ir parādā Mērsraga novada 

budžetam nekustamā īpašuma nodokli par ēkām “Noliktava Mežsilnieki”, Mērsraga 

novads 711,74 euro, nokavējuma naudu 191,95 euro, kopā 903,69 euro, kas saskaņā ar 

likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta pirmo daļu ir piedzenami piespiedu 

kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

 Papildus iepriekš minētajam, saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa nokavējumu 

maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda — no laikā nenomaksātā pamatparāda 

0,05 procenti par katru nokavēto dienu, ja konkrētā nodokļa likumā nav noteikti citi 

nokavējuma naudas apmēri. 

  Uz SIA “LUK” nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma “Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, 

kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” 9. panta pirmo un otro daļu, likuma “Par nodokļiem un nodevām” 15. panta 

pirmās daļas 2.punktu, 18. panta 11.punktu, 26. panta pirmo daļu, 29. panta otro daļu, 

saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 

pirmo un trešo punktu, 360.panta pirmo daļu, 361.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo 

un otro daļu un 367.pantu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1.Piedzīt no SIA “LUK”, reģistrācijas numurs 40003705576, juridiskā adrese: 

Dzirnavu iela 18-6A, Rīga, LV-1010 nekustamā īpašuma nodokļa parādu 903,69 euro 

(deviņi simti trīs euro un 69 centi), tai skaitā: 

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokav. 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts 



14 
 

 

 

8802. –Ēkas 

 

 

711,74 

 

 

191,95 

 

 

903,69 

Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0050016515414 

LV74HABA0551030287614 

                                              KOPĀ: 903,69 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai 

no konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz SIA “LUK”( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz mantu, kas 

atrodas pie trešajām personām). 

2. Aprēķināt nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29. panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un 

to izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts 

tiesu izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26. panta septītās daļas 

1. un 2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu 

laikā pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas 

Liepājas tiesu namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepājā, LV-3401). 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 
20. 

Par saistošajiem noteikumiem „Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša 

persona atzīstama par maznodrošinātu Mērsraga novadā” 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš  

Saistošie noteikumi nosaka ienākumu un materiālā stāvokļa līmeni, kuru 

nepārsniedzot ģimene, kas sastāv no laulātajiem, personām, kurām ir kopēji izdevumi 

par uzturu un kuras mitinās vienā mājoklī, vai atsevišķi dzīvojoša persona Mērsraga 

novadā tiek atzīta par maznodrošinātu, kā arī kārtību, kādā novērtējami ģimenes 

(personas) ienākumi un materiālie resursi. 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likumu ”Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 7. un 9.punktu, likuma „Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums” 32. 

pantu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta sesto daļu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

 Apstiprināt saistošos noteikumus „Kārtība, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša 

persona atzīstama par maznodrošinātu Mērsraga novadā”. 

 

21. 

Par saistošajiem noteikumiem „Par sociālās palīdzības un pašvaldības 

pabalstiem Mērsraga novadā 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš  

Saistošie noteikumi nosaka sociālās palīdzības pabalstu (turpmāk tekstā – 

pabalsti) veidus un apmērus, pabalstu piešķiršanas un izmaksas kārtību personām 



15 
 

(ģimenēm), kuras ir tiesīgas saņemt šos pabalstus, kā arī lēmumu par pabalstiem 

apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtību. 

Saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma  35. panta ceturto 

un piekto daļu,  likumu “Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu, Ministru kabineta  

2010. gada 30. marta noteikumiem  Nr. 299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi 

dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 17.punktu un 19.4. apakšpunktu,  

Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumiem Nr. 1036 „ Audžuģimenes 

noteikumi” 43. punktu, Ministru kabineta 2012. gada 18. decembra noteikumiem  Nr. 

913 „Noteikumi par garantēto minimālo ienākumu līmeni”  3. punktu, Ministru 

kabineta 2009. gada 17. jūnija noteikumiem Nr. 550 „Kārtība, kādā aprēķināms, 

piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai 

un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 6. punktu un 15.2. apakšpunktu, Ministru 

kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumiem Nr. 857 „Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 27., 29., 30., 31. un 31.1punktu, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

 Apstiprināt saistošos noteikumus „Par sociālās palīdzības un pašvaldības 

pabalstiem Mērsraga novadā”. 

 

22. 

Par izglītības iestādēm nepieciešamo, skolēnu drošības izpētes rezultātu 

secinājumiem un to ieviešanu 

Ziņo Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Roberts Šiliņš  

Pamatojoties uz 2017.-2018.mācību gadu sākumā izglītības iestāžu izteikto 

ierosinājumu par nepieciešamo pašvaldības līdzdalību iestāžu darba uzlabošanā analīzi, 

ziņojuma domes sēdei par skolēnu/bērnu drošības nodrošinājuma izpētes rezultātiem, 

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm PAR (Dz. Ceravs, R.Šiliņš, L. Valdemāre, J. 

Venckus, A. Leitas, A.Dārziņš, G.Erķis), PRET – nav, ATTURAS – nav DOME 

NOLEMJ: 

1) Sagatavot domes sēdes lēmumu par Mērsraga vidusskolas statusu ēkās 

Skolas ielā.  

• Par lēmuma sagatavošanu atbildīgas juriste B. Peizuma un 

izpilddirektora p.i. A. Kreicberga; 

• Lēmums jāsagatavo līdz 31.12.2017. 

2) Sagatavot līgumu/vienošanos par Mērsraga vidusskolas un pašvaldības 

sadarbību attiecībā uz Mērsraga vidusskolai piestiprinātās teritorijas 

uzturēšanu 

• Par līguma/vienošanās sagatavošanu atbildīga izpilddirektora p.i. A. 

Kreicberga; 

• Līgums/vienošanās jāsagatavo līdz 31.12.2017. 

3) Sagatavot rīkojumu, kas nosaka, ka Mērsraga vidusskolai jānodrošina 

Mērsraga Mūzikas un mākslas skola ar telpām, kā arī jāuzdod skolu 

direktorēm vienoties par Mērsraga vidusskolas un Mērsraga Mūzikas un 

mākslas skolas savstarpējo sadarbību kopīgi lietojamo telpu uzturēšanā un 

mācību līdzekļu izmantošanā; 

• Par rīkojuma sagatavošanu atbildīga izpilddirektora p.i. 

A.Kreicberga; 

• Rīkojums jāsagatavo līdz 31.12.2017. 



16 
 

4) Tā kā ir nepieciešama Mērsraga vidusskolas un skolotāju mājas teritoriju 

nodalīšana – kopīgi izmantotā saimniecības šķūņa situācijas sakārtošana, 

jāsagatavo nomas līgums 

• Par nomas līguma sagatavošanu atbildīgas juriste B. Peizuma un 

izpilddirektora p.i. A. Kreicberga; 

• Nomas līgums jāsagatavo līdz ........... 

5) Sagatavot domes sēdes lēmumu par sporta kompleksa pārziņa amatu 

• Lēmums jāsagatavo izpilddirektora p.i. A.Kreicbergai; 

• Lēmums jāsagatavo līdz ......... 

6) Izstrādāt iekšējos kārtības noteikumus par izglītības iestāžu un pašvaldības 

sadarbības kārtību drošības nodrošināšanā, organizējot publiskus 

pasākumus 

• Par noteikumu sagatavošanu atbildīgas juriste B. Peizuma un 

izpilddirektora p.i. A. Kreicberga; 

• Noteikumi jāsagatavo līdz ....... 

7) Sagatavot rīkojumu, kas nosaka kārtību un atbildību par publiski pieejamo 

sporta ierīču drošības kontroli 

• Rīkojums jāsagatavo izpilddirektora p.i. A.Kreicbergai; 

• Rīkojums jāsagatavo līdz............. 

8) Sagatavot vēstules Satiksmes ministrijai un Latvijas autoceļu uzturētājam 

par Ķipatu – Bākas un Lielās ielas krustojuma pārredzamības uzlabošanu 

• Vēstules jāsagatavo izpilddirektora p.i. A.Kreicbergai; 

• Vēstules jāsagatavo līdz........ 

9) Izvietot nepieciešamās ceļazīmes, lai noteiktu dzīvojamās zonas režīmu 

Dzintaru ielā 

• Par izpildi atbildīga izpilddirektora p.i. A. Kreicberga; 

• Jāizpilda līdz 01.05.2018. 

10) Veikt nepieciešamās darbības gājēju pārejas izveidošanai krustojumā 

Skolas iela – Ozolu iela  

• Par izpildi atbildīga izpilddirektora p.i. A.Kreicberga; 

• Gājēju pārejas izveidošana jāveic līdz 01.09.2018. 

11) Aktualizēt civilās aizsardzības lietas atbilstoši regulējumam 

• Par aktualizāciju atbildīga izpilddirektora p.i. A. Kreicberga; 

• Informācija jāaktualizē līdz 28.02.2018. 

12) Sagatavot rīkojumu par nepieciešamību uzlabot skolas un bērnudārza 

dežurantu tehnisko aprīkojumu un evakuācijas durvju atslēgšanas iespēju 

• Rīkojums jāsagatavo izpilddirektora p.i. Agnesei Kreicbergai; 

• Rīkojums jāsagatavo līdz 01.05.2018. 

 

 Sēdi beidz: plkst.17.00 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                             Roberts Šiliņš 

 

 

Protokoliste                                                                                                Madara Brāle 
 

 


